АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.03.2023         № 274

О создании межведомственной комиссии
о признании помещения жилым
помещением, жилого помещения
непригодным для проживания,
многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции
жилищного фонда, расположенного на
территории муниципального образования
город Вязники

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания,
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
садового дома жилым домом и  жилого дома садовым домом»,   Уставом
муниципального образования Вязниковский район Владимирской области,
Уставом муниципального образования город Вязники, администрация района
п о с т а н о в л я е т:

 1. Создать межведомственную комиссию о признании помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания,
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
жилищного фонда, расположенного на территории муниципального
образования город Вязники, и утвердить ее состав согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации района:
- от 22.12.2021 № 1432 «О создании межведомственной комиссии о

признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным
для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
жилищного фонда, расположенного на территории Вязниковского района»;

- от 05.04.2022 № 315 «О внесении изменений в   постановление
администрации района от 22.12.2021 № 1432»;

- от 28.07.2022 № 774 «О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации района от 22.12.2021  № 1432».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

Приложение
к постановлению администрации района

 от  16.03.2023 №  274

С О С Т А В
межведомственной комиссии о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания,
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

жилищного фонда, расположенного на территории муниципального
образования город Вязники

РЫЖИКОВ
Андрей Викторович

-

первый заместитель   главы   администрации
района, председатель межведомственной
комиссии

ИЛЛАРИОНОВА
Евгения Евгеньевна

- заместитель главы администрации района,
председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом и
землеустройству, заместитель председателя
межведомственной комиссии

ПЕТРУЧЕНИК
Галина Ивановна

- заместитель заведующего отделом
капитального строительства муниципального
казенного учреждения «Управление районного
хозяйства Вязниковского района
Владимирской области», секретарь
межведомственной комиссии

Члены межведомственной комиссии:

АГАНИЧЕВА
Марина Михайловна

- начальник  юридического управления
администрации района

ДИКУШИНА
Ирина Юрьевна

-  начальник межрайонного отдела №3
государственного унитарного предприятия
Владимирской области «Бюро технической
инвентаризации» (по согласованию)

КОНДРАШИН
Сергей Валентинович

- главный врач филиала Федерального
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центр гигиены и эпидемиологии  в
Владимирской  области» в Вязниковском и
Гороховецком районах» (по согласованию)

КРУГЛОВА
Валентина Николаевна

- начальник Территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по
Владимирской области в Вязниковском и
Гороховецком районах (по согласованию)

КУЗЬМИН
Иван Андреевич

- начальник управления строительства и
архитектуры администрации Вязниковского
района

ЩАПОВА
Алена Евгеньевна

- заместитель  заведующего отделом
административно-технического контроля
управления общественной безопасности и
административного контроля администрации
района

  Представитель инспекции государственного жилищного надзора
Владимирской области (по согласованию).
Представитель федерального органа исполнительной власти при
обследовании федерального жилищного фонда (по согласованию).
Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо)
(по согласованию).

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	274
	16.03.2023
	  №